
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
 

 СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
 

                                                     ПОСЕЛКА ГОРОДИЩИ 
 

                                            ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
Владимирской области 

 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
От  27 июня  2018 г.                    пос. Городищи                               № 18/6 
 
 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов поселка Городищи 
от 24.08.2015 г. № 32/9 «О принятии  
регламента Совета народных депутатов 
поселка Городищи Петушинского района 
Владимирской области» 
 
 
 

   На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь п. 1 ч. 2 ст. 28 Устава муниципального 
образования «Поселок Городищи», Совет народных депутатов поселка 
Городищи р е ш и л: 

 
1. Внести в решение Совета народных депутатов поселка Городищи от   

24.08.2015 г. № 32/9 «О принятии регламента Совета народных 
депутатов поселка Городищи Петушинского района Владимирской 
области», следующее изменение: 

   
     Добавить статью 70.1. Заочное досрочное голосование. 
 

1. В исключительных случаях депутат может проголосовать заочно 
досрочно. 
Уважительными причинами, препятствующими участию в заседаниях 
Совета, являются: 
- нахождение в командировке; 
- временная нетрудоспособность; 
- отпуск; 
- рождение ребенка; 



- регистрация брака; 
- смерть близких родственников; 
- иные семейные обстоятельства, а также обстоятельства 
непреодолимой силы. 
 

2. Заочное досрочное голосование предполагает включение в итоги 
голосования по вопросу(ам) повестки дня голоса (мнения) одного или 
нескольких депутатов, выраженного письменно досрочно. 
 

3. Проголосовать заочно досрочно за внеочередное заседание Совета 
можно, в случае, если проекты решений были направлены не позднее, 
чем за три дня до заседания. 

 
4. В случае если на заседании Совета в проект решения внесены поправки 

(изменения), голос депутата, выраженный письменно досрочно, при 
итоговом голосовании не учитывается. 
 

5. Обращение о включении голоса (учете мнения) депутата в итоги 
голосования, с указанием причин невозможности присутствия на 
заседании, оформляется на имя главы поселка Городищи. 
 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию. 
 
 
 
 
 

Глава поселка Городищи                                                  М. А. Алирзаев 
 
 

 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 


